



Autopistas de Cuota, S.A. de C.V.

R.F.C. ACU900122EF1
Regimen: (601) General de Ley Personas Morales
AUTOPISTA DURANGO - YERBANIS No
Exterior: KM 112+750
Peñón Blanco
Durango México
C.P.34745

CFDI

Folio Fiscal

BE38772E-87D1-4977-996A-3BA3E0E4F2CC

Lugar de Emisión

34745

Moneda

MXN

Fecha y Hora de Emisión

2018-08-17T12:49:21

Fecha y Hora de Certificación

2018-08-17T12:53:55

No. Serie Certificación del SAT

00001000000405295359

No. Serie Certificación del Emisor

00001000000404191611

Forma de Pago

(01) Efectivo

Método de Pago

Pago en una sola exhibición

Tipo de Comprobante

(I) Ingreso

Serie/Folio

B - 350655

CLIENTE:

R.F.C. SMA941228295
Nombre: SEMARNAT
Uso de CFDI: (G03) Gastos en general
BLVD. DURANGO
No Exterior: 198
COL. JALISCO
DURANGO
Durango
MÉXICO
C.P.34170

ESTIMADO CLIENTE, LE RECORDAMOS QUE CUENTA CON 15 DÍAS POSTERIORES A SU FACTURACIÓN, PARA REALIZAR CUALQUIER ACLARACIÓN

CANTIDAD	CLAVE UNIDAD	UNIDAD	PRODUCTO	NO IDENTIFICACIÓN	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	DESCUENTO	IMPORTE
1	C62	Uno	95111602	89801A5AACF7EEC8	Importe de boletos de peaje de caseta (YERBANIS)	111.21	0.00	111.21
1	C62	Uno	95111602	61E79781A17BE32D	Importe de boletos de peaje de caseta (YERBANIS)	111.21	0.00	111.21

IMPUESTOS:

NO IDENTIFICACIÓN	IMPUESTO	BASE	IMPUESTOS	TIPO FACTOR	TASA O CUOTA	IMPORTE
89801A5AACF7EEC8	Traslado	111.21	002	Tasa	0.160000	17.79
61E79781A17BE32D	Traslado	111.21	002	Tasa	0.160000	17.79

Total con letra:

DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS MEXICANOS 00/100 M.N.
IVA al 16.00 --> 35.58

RFC proveedor de Certificación

MCO000823CK3

IMPORTE

SUBTOTAL:	222.42
DESCUENTOS:	0.00
IVA 16.00%:	35.58
TOTAL:	258.00

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT

||1.0|BE38772E-87D1-4977-996A-3BA3E0E4F2CC|2018-08-17T12:53:55|WhDMKlbsjEKoO53WW1wRK1rDBRvPRtla9mBOXnV2f7GpIiEX8fX3NVRbweQ1thfgWyv0xIAsojebHCcPq1kStL3iHUJTgecUJ/ozIL3NZHpPE/TyVDAUDJZRxaHVmSJ2Tw/Fe5M5uHeyHqRCKFC9+k8Ftw6FKaWzY9+IleOkq0Y33jgSsX1AKe8XSVeO/XCw1SkhRy5GH7yjuBUfNMIXdAVSJ1f3f9MicIRCTUZYHuxlHmBZ9dNqURGeDkqSQ4LSEVWJ9FSJpl5dt0IVfA05TdsnDRwBYe5kgbHp7grD6JKFefEBgW5RXOR7Xr+ISRG8oT9f/GkKImzera/q5Bw=||00001000000405295359||





Autopistas de Cuota, S.A. de C.V.

R.F.C. ACU900122EF1
Regimen: (601) General de Ley Personas Morales
AUTOPISTA TORREON - CUENCAME - YERBANIS No Exterior: KM 213+070
Lerdo
Durango México
C.P.35170

CFDI

Folio Fiscal

C31747BC-779B-4F86-AAAA-BC3460B78085

Lugar de Emisión

35170

Moneda

MXN

Fecha y Hora de Emisión

2018-08-17T12:44:43

Fecha y Hora de Certificación

2018-08-17T12:49:17

No. Serie Certificación del SAT

00001000000405295359

No. Serie Certificación del Emisor

00001000000404191611

Forma de Pago

(01) Efectivo

Método de Pago

Pago en una sola exhibición

Tipo de Comprobante

(I) Ingreso

Serie/Folio

B - 350638

CLIENTE:

R.F.C. SMA941228295
Nombre: SEMARNAT
Uso de CFDI: (G03) Gastos en general
BLVD. DURANGO
No Exterior: 198
COL. JALISCO
DURANGO
Durango
MÉXICO
C.P.34170

ESTIMADO CLIENTE, LE RECORDAMOS QUE CUENTA CON 15 DÍAS POSTERIORES A SU FACTURACIÓN, PARA REALIZAR CUALQUIER ACLARACIÓN

CANTIDAD	CLAVE UNIDAD	UNIDAD	PRODUCTO	NO IDENTIFICACIÓN	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	DESCUENTO	IMPORTE
1	C62	Uno	95111602	B3E9305FF279BB59	Importe de boletos de peaje de caseta (LEON GUZMAN)	150.00	0.00	150.00
1	C62	Uno	95111602	1E84C31F5CF3C8EA	Importe de boletos de peaje de caseta (LEON GUZMAN)	150.00	0.00	150.00

IMPUESTOS:

NO IDENTIFICACIÓN	IMPUESTO	BASE	IMPUESTOS	TIPO FACTOR	TASA O CUOTA	IMPORTE
B3E9305FF279BB59	Traslado	150	002	Tasa	0.160000	24.00
1E84C31F5CF3C8EA	Traslado	150	002	Tasa	0.160000	24.00

Total con letra:

TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS MEXICANOS 00/100 M.N.
IVA al 16.00 --> 48.00

RFC proveedor de Certificación

MCO000823CK3

IMPORTE

SUBTOTAL:	300.00
DESCUENTOS:	0.00
IVA 16.00%:	48.00
TOTAL:	348.00

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT

||1.0|C31747BC-779B-4F86-AAAA-BC3460B78085|2018-08-17T12:49:17||GgDjKvN/kDkVt4+mokZTr/sA3cLSE+oo7yhmE7fxbw9lXlqEoMueGAnwz8t/oOXEr
bTnxmC6cfRx0Bm9NXqFCOKKxgPYLSkBVpXW/21Aya42FCRRo28/wsc+AQp68eyr7yXUydxpV0pQozxVCWwXsED4DXQv7BllGrIFpJmjlzG6gLKVw16U8kaYsLUS7xEq
KksqH3E4DRj0zEp8J1pDy9Ya4ieX5/qy1h1+xlWMZ1xb/CiYTR2Ev30UEEEV4zPSaEGwY9SdHCMJbhm2z8ShG6cawH21ehG4y8Ae0SIUWOM8wSmm67Q1G3D4Thtc+JfL9
IDnxDPDTozi4qnA=||00001000000405295359||





Autopistas de Cuota, S.A. de C.V.

R.F.C. ACU900122EF1
Regimen: (601) General de Ley Personas Morales
AUTOPISTA TORREON-CUENCAME-
YERBANIS No Exterior: KM 143+700
Cuencamé
Durango México
C.P.35800

CFDI

Folio Fiscal

6F0996FC-159D-40E3-8284-BA88A3A6EBED

Lugar de Emisión

35800

Moneda

MXN

Fecha y Hora de Emisión

2018-08-17T12:46:00

Fecha y Hora de Certificación

2018-08-17T12:50:34

No. Serie Certificación del SAT

00001000000405295359

No. Serie Certificación del Emisor

00001000000404191611

Forma de Pago

(01) Efectivo

Método de Pago

Pago en una sola exhibición

Tipo de Comprobante

(I) Ingreso

Serie/Folio

B - 350646

CLIENTE:

R.F.C. SMA941228295
Nombre: SEMARNAT
Uso de CFDI: (G03) Gastos en general
BLVD. DURANGO
No Exterior: 198
COL. JALISCO
DURANGO
Durango
MÉXICO
C.P.34170

ESTIMADO CLIENTE, LE RECORDAMOS QUE CUENTA CON 15 DÍAS POSTERIORES A SU FACTURACIÓN, PARA REALIZAR CUALQUIER ACLARACIÓN

CANTIDAD	CLAVE UNIDAD	UNIDAD	PRODUCTO	NO IDENTIFICACIÓN	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	DESCUENTO	IMPORTE
1	C62	Uno	95111602	549E635465A12936	Importe de boletos de peaje de caseta (CUENCAME)	112.93	0.00	112.93
1	C62	Uno	95111602	896004BA58994E9E	Importe de boletos de peaje de caseta (CUENCAME)	112.93	0.00	112.93

IMPUESTOS:	NO IDENTIFICACIÓN	IMPUESTO	BASE	IMPUESTOS	TIPO FACTOR	TASA O CUOTA	IMPORTE
	549E635465A12936	Traslado	112.93	002	Tasa	0.160000	18.07
	896004BA58994E9E	Traslado	112.93	002	Tasa	0.160000	18.07

Total con letra:

DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS MEXICANOS 00/100 M.N.
IVA al 16.00 --> 36.14

RFC proveedor de Certificación

MCO000823CK3

IMPORTE

SUBTOTAL:	225.86
DESCUENTOS:	0.00
IVA 16.00%:	36.14
TOTAL:	262.00

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT

||1.0|6F0996FC-159D-40E3-8284-BA88A3A6EBED|2018-08-17T12:50:34|L9gVMcPxmUsys90pFcYY/cWjCle++ra4a7WHeM9TZW1jL9JgiGBYsO37HZIYUKYKNRuUv/uqI7ePQHGxN/bdozHTy3Ve0XUxhn1mqnqBICHQ+U4SWGwrjz8GpnZSDLL1LkQHgjMj74K0DyMRdc4anVr+nnvXIY47Qa56wgJmNstOwHfkmQC2limEruLL4KnuyaQ3JjE1dD+bcakSatYMODXv2nRklGJptBuCBqLlkUuQyFC19aEMphS963VXpvg/qTdSkX0JhvzHSC6NthrkiNBly7YDOcxPRwrTQ+H0yFa2zYXnWp2rBRiWWiN2xmil0AP4h7zHDI9S4LMjHnw==|00001000000405295359||





Autopistas de Cuota, S.A. de C.V.

R.F.C. ACU900122EF1

Regimen: (601) General de Ley Personas Morales

AUTOPISTA DURANGO - YERBANIS No
Exterior: KM 15+900
Durango
Durango México
C.P.34319

CLIENTE:

R.F.C. SMA941228295
Nombre: SEMARNAT
Uso de CFDI: (G03) Gastos en general
BLVD. DURANGO
No Exterior: 198
COL. JALISCO
DURANGO
Durango
MÉXICO
C.P.34170

CFDI

Folio Fiscal

2B15D9B6-99CD-43A0-AE1B-AF13F603CA1F

Lugar de Emisión

34319

Moneda

MXN

Fecha y Hora de Emisión

2018-08-17T12:42:23

Fecha y Hora de Certificación

2018-08-17T12:46:57

No. Serie Certificación del SAT

00001000000405295359

No. Serie Certificación del Emisor

00001000000404191611

Forma de Pago

(01) Efectivo

Método de Pago

Pago en una sola exhibición

Tipo de Comprobante

(I) Ingreso

Serie/Folio

B - 350635

ESTIMADO CLIENTE, LE RECORDAMOS QUE CUENTA CON 15 DÍAS POSTERIORES A SU FACTURACIÓN, PARA REALIZAR CUALQUIER ACLARACIÓN

CANTIDAD	CLAVE UNIDAD	UNIDAD	PRODUCTO	NO IDENTIFICACIÓN	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	DESCUENTO	IMPORTE
1	C62	Uno	95111602	87EBF94507941392	Importe de boletos de peaje de caseta (DURANGO)	96.55	0.00	96.55
1	C62	Uno	95111602	BC6369775775CDC6	Importe de boletos de peaje de caseta (DURANGO)	96.55	0.00	96.55

IMPUESTOS:

NO IDENTIFICACIÓN	IMPUESTO	BASE	IMPUESTOS	TIPO FACTOR	TASA O CUOTA	IMPORTE
87EBF94507941392	Traslado	96.55	002	Tasa	0.160000	15.45
BC6369775775CDC6	Traslado	96.55	002	Tasa	0.160000	15.45

Total con letra:

DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS MEXICANOS 00/100 M.N.
IVA al 16.00 --> 30.90

RFC proveedor de Certificación

MCO000823CK3

IMPORTE

SUBTOTAL:	193.10
DESCUENTOS:	0.00
IVA 16.00%:	30.90
TOTAL:	224.00

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT

||1.0|2B15D9B6-99CD-43A0-AE1B-AF13F603CA1F|2018-08-17T12:46:57|cWgK5y+Fdn6+sF46zuD8Q3o8B5bQS21IAZPzIIVXfva8xgvVoHSWsgcLI0F5UGqn5d6
O5/CMW3BG6r2Q472C3UA6AF0si5yai3SZIL34Pspaa7bySlznpO67Pe9Aick60k8ycaNf/DVZocJ4+RdVxR5cPI4h0xY2pFkkUR1paj5PcxYFCYYRCURbFscSM+NmBMhQ
qcVsdJmkFXfSbCKGtuwaNeldq3EbfqjnPq2MOiYCXjC7xth2ixS5fatZhfQBR7c2RjBo9F06TpRfOvaxAW8Cwx0tLcLF1SBhGK4Tond8hlmgl4Nd3yVOyF9OQ7FUSI3O/
vIRW5IZucXgAOEg=||00001000000405295359||



\$ 1,326.00

PLAZA DE COBRO No. 160 BERMEJILLO
16/08/2018 09:47:34
FOLIO: 0001578825 CARRIL 3 A
CLASE T1A \$ 117.00
FACTURACION 470K UXRH RD49 07ZK HQ



EN
AT

NRU:87EBF94507941392

16/08/2018 07:51:33

IMPORTE: \$ 96.55 IVA: 15.45

Cobrador: 542983

CLASE: P

NRU:87EBF94507941392

Expedido: Durango, México.



PLAZA DE COBRO No. 160 BERMEJILLO
16/08/2018 14:46:09
FOLIO: 0002053516 CARRIL 2 B
CLASE T1A \$ 117.00
FACTURACION: 09D3 X47K XF7T ROMO L



NRU:BC6369775775CDC6

16/08/2018 17:45:51

IMPORTE: \$ 96.55 IVA: 15.45

Cobrador: 542983

CLASE: P

NRU:BC6369775775CDC6

Expedido: Durango, México.



16/08/2018 16:08:07

IMPORTE: \$ 150.00 IVA: 24.00

Cobrador: 542929

CLASE: AUTO

NRU:1E84C31F50F3C8EA

Expedido: Durango, México.



16/08/2018 09:22:07

IMPORTE: \$ 174.00 IVA: 24.00

Cobrador: 542929

CLASE: AUTO

NRU:B3E9305FF2798859

Expedido: Durango, México.



16/08/2018 17:03:36

IMPORTE: \$ 111.21 IVA: 17.79

Cobrador: 543004

CLASE: P

NRU:61E79781A17BE320

Expedido: Durango, México.



16/08/2018 08:34:41

IMPORTE: \$ 112.93 IVA: 17.79

Cobrador: 542715

CLASE: P

NRU:549E635465A12936

Expedido: Durango, México.



16/08/2018 17:03:36

IMPORTE: \$ 111.21 IVA: 17.79

Cobrador: 543004

CLASE: P

NRU:61E79781A17BE320

Expedido: Durango, México.



16/08/2018 08:34:41

IMPORTE: \$ 111.21 IVA: 17.79

Cobrador: 543008

CLASE: P

NRU:39801A5AACF7EEC8

Expedido: Durango, México.





**OFICIO DE COMISION
Y ORDEN DE MINISTRACION DE
VIATICOS**

Folio: 01.0231

Adscripción:	C.	KARAM	VON BERTRAB	RICARDO EDMUNDO
		Apellido Paterno	Apellido Materno	Nombre (s)
	DELEGACIÓN FEDERAL		Nivel y Puesto: DELEGADO FEDERAL	

Hago de su conocimiento que Usted ha sido comisionado: A la Reserva de la Biósfera de Mapimí, Dgo. Durante: 1 día, 16 agosto del 2018	SELLO DE COMPROBACION
Con el objeto de: ASISTIR A LA REUNIÓN DE COORDINACIÓN SECTORIAL.	
Área Financiera: Sirvase afectar viáticos con cargo a la clave presupuestal:	

LUGAR	DIAS	CUOTA DIARIA	IMPORTE
RESERVA DE LA BIÓSFERA DE MAPIMI, DURANGO MEX.	1	\$850.00	\$850.00
OTROS (Especifique en Observaciones)			
		TOTAL	\$850.00

AREA FINANCIERA DE LA UR:					
De	A	Hora de salida aproximada	Nº Vuelo	SALIDA Hora	Fecha

OBSERVACIONES

AUTORIZACION DEL AREA TITULAR DE LA UR <i>[Signature]</i> L.A.E. RICARDO EDMUNDO KARAM VON BERTRAB DELEGADO FEDERAL	RECIBI VIATICOS EL COMISIONADO <i>[Signature]</i> L.A.E. RICARDO EDMUNDO KARAM VON BERTRAB DELEGADO FEDERAL	ELABORA COORDINACION ADMINISTRATIVA <i>[Signature]</i> L.A.E. ROSA NELLY RAMIREZ MARTINEZ SUBDELEGADA DE ADMINISTRACION E INNOVACION
---	---	--